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Klima-, Energi-, og Forsyningsudvalget har i brev af 7. juni stillet mig følgende 

spørgsmål 276 alm. del, som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er stillet efter 

ønske fra Søren Egge Rasmussen (EL). 

Spørgsmål 276 

I effektvurderinger af forslag om ændring i f.eks. danske afgifter eller CO2-fortræng-

ningskrav beregnes effekten på provenu og CO2e-udledninger fra en ændret græn-

sehandel, men de samme beregninger indgår nu ikke i opgørelsen af de fremtidige 

udledninger i »Klimastatus og -fremskrivning 2023« fra april 2023. Det er åbenlyst 

inkonsistent. Hvad er ministerens forslag til at råde bod på den manglende konsi-

stens? 

Svar 

Udarbejdelsen af den årlige Klimastatus og –fremskrivning sker i et tæt samarbejde 

mellem Klima-, Energi- og Forsyningsministeriets departement, Energistyrelsen, en 

række øvrige ministerier, styrelser og universiteter. Klimafremskrivningen afspejler 

dermed også andre ministeriers vurderinger af effekter og fremskrivninger på deres 

ressortområder. Det sikrer konsistens mellem Klimafremskrivningen og de faglige 

vurderinger, som ligger til grund for ministeriernes rådgivning af regeringen og Fol-

ketinget, og som danner grundlaget for politiske aftaler. 

 

For så vidt angår grænsehandel henvises der til SAU alm. del – svar på spørgsmål 

204 for skøn for fremtidige udledninger. Her oplyser Skatteministeriet, at der er tale 

om et strukturelt skøn. Skøn for priser, grænsehandel, provenu mv. frem til 2030 er 

forbundet med betydelig usikkerhed, idet skønnene nødvendigvis må baseres på 

usikre forudsætninger i de kommende år, og derfor skønnes der ikke konkret over 

konsekvenser ved mulige ændringer i fremtidig regulering mv. Skønnene for græn-

sehandel i SAU alm. del – svar på spm. 137 er derimod baseret på historiske data fx 

ændrede afgiftssatser for enkelte lande for en kendt periode. 

 

I Klimastatus og –fremskrivning 2023 er der opgjort et skøn for den strukturelle lang-

sigtede grænsehandel, med udgangspunkt i Skatteministeriets grænsehandelsrap-

port fra 2016. 

 

Med venlig hilsen 

Lars Aagaard 
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